
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(девятнадцатое заседание четвертого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27  августа 2020 года № 85 

 
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  

от 25.12.2019№ 69 «О бюджете муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 30.04.2020 № 73) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом  Мурманской области от 17.12.2019 № 2439-01-ЗМО «Об областном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с 

изменениями и дополнениями),  Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района», 

 

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  

р е ш и л : 
 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района  от 25.12.2019 №  69  «О бюджете 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 

30.04.2020 № 73), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 51388,65866 тыс. 

рублей, 

общий объем расходов бюджета в сумме 51687,08491 тыс. рублей, 

дефицит бюджета в сумме  298,42625 тыс. рублей,  

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 1 января 

2021 года  по долговым обязательствам сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей;»; 

1.2. Дополнить Статью 7 пунктом 5 следующего содержания:  



«5. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным бюджетным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, предоставляются в пределах предусмотренных настоящим Решением 

бюджетных ассигнований главных распорядителей (распорядителей) средств 

бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района в случаях согласно приложению 11 к настоящему 

Решению. 

Порядки (правила) предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным бюджетным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг, предусмотренных настоящим Решением, определяются 

администрацией Ловозерского района.»; 
1.3. Дополнить Решение Приложением № 11 «Случаи предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (прилагается); 

1.4. Приложение № 1 Статьи 2, изложить в новой редакции 

(прилагается);  

1.5. Приложение № 4 Статьи 6, изложить в новой редакции 

(прилагается);  

1.6. Приложения № 5, 6, 7, 8 Статьи 7, изложить в новой редакции 

(прилагаются);  

1.7. Приложение № 9 Статьи 9, изложить в новой редакции 

(прилагается);  

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 

января 2020 года. 

3.   Опубликовать данное решение в общественно-политической газете 

«Ловозерская правда». 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района Г.В. Шебут 

 



тыс. руб.

 Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
2020 год

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 8,153.59081
НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 7,342.59081
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 1,287.00000
Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1,287.00000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 1,280.13816
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02020 01 0000 110 0.08924
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 6.77260
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 4,855.59081
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 2,521.78081
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 1,100.00000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 1,100.00000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 1,421.78081
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 1,421.78081
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 2,333.81000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1,200.00000
Налоги на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 600.00000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 600.00000
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 600.00000

 Приложение № 4
к  решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

 Ловозерского района от 25.12.2019 года № 69
 "О бюджете муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"                                                                             

( в редакции решений от 30.04.2020 № 73, от 27.08.2020 №85 )                         

ОБЪЕМ  ПОСТУПЛЕНИЙ  ДОХОДОВ  В БЮДЖЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ  
ПОСЕЛЕНИЕ  ЛОВОЗЕРО  ЛОВОЗЕРСКОГО  РАЙОНА

НА 2020 ГОД



 Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
2020 год

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06030 00 0000 110 500.00000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 500.00000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06040 00 0000 110 100.00000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 100.00000
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 811.00000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 579.00000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 579.00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 579.00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 120 579.00000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 0.00000
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0.00000
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0.00000

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 0.00000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 232.00000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 232.00000
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 000 1 14 02050 10 0000 410 232.00000



 Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
2020 год

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 232.00000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 43,235.06785

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 43,001.91693
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 17,133.62000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 16,576.20900
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150 16,576.20900
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет собственных доходов района 000 2 02 15001 10 0000 150 2,611.88300
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет субсидий на формирование районных фондов финансовой 
поддержки поселений 000 2 02 15001 10 0000 150 11,113.37600
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 
счет субвенции на исполнение полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 000 2 02 15001 10 0000 150 2,850.95000
 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150

557.41100

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 10 0000 150 557.41100
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 22,959.21343
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 000 2 02 25467 00 0000 150 791.06277

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 000 2 02 25467 10 0000 150 791.06277
Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 22,168.15066
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 21,170.86628
Субсидии бюджетам поселений на государственную финансовую 
поддержку  доставки  продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными 
сроками завоза грузов  000 2 02 29999 10 0000 150 11,033.30000
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений  000 2 02 29999 10 0000 150 8,603.00000
Субсидии на техническое сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места муниципального 
образования"  000 2 02 29999 10 0000 150 4.56628

Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования 
современной городской среды в части выполнения мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий  000 2 02 29999 10 0000 150 1,530.00000



 Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
2020 год

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
проектов по поддержке местных инициатив  000 2 02 29999 10 9000 150 997.28438

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
 000 2 02 30000 00 0000 150 1,039.35350

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 458.10000
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 458.10000
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 581.25350
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 581.25350
Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской области "Об 
административных правонарушениях" 000 2 02 30024 10 0000 150 4.00000
Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской 
области на осуществление деятельности по отлову и содержанию 
животных без владельцев 000 2 02 30024 10 0000 150 577.25350
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1,869.73000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 1,869.73000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 1,869.73000

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на финансовое обеспечение 
дополнительных мер поддержки в условиях негативного влияния на 
экономику распространения коронавирусной инфекции (за счет 
средств резервного фонда Правительства Мурманской области) 000 2 02 49999 10 0000 150 1,798.40000
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 
муниципальным бюджетам для организации проведения 
дезинфекции помещений общего пользования в многоквартирных 
домах 000 2 02 49999 10 0000 150 71.33000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 000 2 04 00000 00 0000 000 110.62996
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

000 2 04 05099 10 0000 150 110.62996
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений на реализацию проектов 
по поддержке местных инициатив 000 2 04 05099 10 9000 150 110.62996
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 122.52096

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 150 122.52096

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 
на реализацию проектов по поддержке местных инициатив 000 2 07 05030 10 9000 150 122.52096
ВСЕГО 51,388.65866



тыс.руб.

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1,486.00000 4.00000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1,140.46590
Непрограммная деятельность 01 02 99 0 00 00000 1,140.46590
Непрограммная деятельность главы муниципального 
образования 01 02 99 1 00 00000 1,140.46590
Расходы на выплаты по оплате труда главы 
муниципального образования 01 02 99 1 00 01010 1,105.46590
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 1 00 01010 100 1,105.46590
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99 1 00 01010 120 1,105.46590
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99 1 00 01010 121 849.05190
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 01 02 99 1 00 01010 129 256.41400

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 01 02 99 1 00 13060 35.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 1 00 13060 100 35.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99 1 00 13060 120 35.00000
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 02 99 1 00 13060 122 35.00000
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 76.53410
Непрограммная деятельность 01 03 99 0 00 00000 76.53410
Непрограммная деятельность главы муниципального 
образования 01 03 99 1 00 00000 76.53410

Расходы на обеспечение функций представительного 
органа муниципального образования 01 03 99 1 00 02030 76.53410

 Приложение № 5
к  решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

 Ловозерского района от 25.12.2019 года № 69
 "О бюджете муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"                         

( в редакции решений от 30.04.2020 № 73, от 27.08.2020 № 85)   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО 
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 99 1 00 02030 100 19.69200
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 99 1 00 02030 120 19.69200
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 03 99 1 00 02030 122 19.69200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 1 00 02030 200 56.84210

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 1 00 02030 240 56.84210
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 99 1 00 02030 244 56.84210
Другие общегосударственные вопросы 01 13 269.00000 4.00000
Муниципальная  программа «Повышение 
эффективности бюджетных расходов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района» 01 13 01 0 00 00000 240.00000
Основное мероприятие 1: Размещение 
информационных материалов о результатах 
деятельности и финансового контроля 01 13 01 0 01 00000 240.00000
Обеспечение доступа населения и организаций к 
информации о деятельности органов местного 
самоуправления в СМИ и сети Интернет 01 13 01 0 01 20010 240.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 01 20010 200 240.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 01 20010 240 240.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 0 01 20010 244 240.00000
Муниципальная программа «Эффективное 
использование и распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 
области» 01 13 02 0 00 00000 25.00000
Основное мероприятие 01: Обеспечение проведения 
оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального и бесхозяйственного имущества 01 13 02 0 01 00000 25.00000
Проведения оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального и бесхозяйственного имущества 01 13 02 0 01 20030 25.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 0 01 20030 200 25.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 0 01 20030 240 25.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 02 0 01 20030 244 25.00000
Непрограммная деятельность 01 13 99 0 00 00000 4.00000 4.00000
Осуществление органами местного самоуправления 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  
отдельных государственных полномочий Мурманской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской области "Об 
административных правонарушениях" 01 13 99 4 00 00000 4.00000 4.00000
Субвенция местным бюджетам на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской области "Об 
административных правонарушениях" 01 13 99 4 00 75540 4.00000 4.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 200 4.00000 4.00000



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 240 4.00000 4.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 4 00 75540 244 4.00000 4.00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 458.10000 458.10000
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 458.10000 458.10000
Непрограммная деятельность 02 03 99 0 00 00000 458.10000 458.10000
Субвенции местным бюджетам на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий на  Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 6 00 00000 458.10000 458.10000
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 6 00 51180 458.10000 458.10000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 6 00 51180 100 452.76568 452.76568
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 120 452.76568 452.76568
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 121 296.56043 296.56043
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 02 03 99 6 00 51180 122 66.64400 66.64400
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 02 03 99 6 00 51180 129 89.56125 89.56125
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 200 5.33432 5.33432

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 240 5.33432 5.33432
Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 99 6 00 51180 244 5.33432 5.33432
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 392.18936
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 392.18936
Муниципальная  программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности  на 
территории  муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» 03 10 03 0 00 00000 392.18936
Основное мероприятие 02: Проверка и содержание 
подъездов к источникам пожаротушения 03 10 03 0 02 00000 33.36136
Содержание подъездов к источникам наружного 
противопожарного водоснабжения 03 10 03 0 02 20050 33.36136
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 02 20050 200 33.36136
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 02 20050 240 33.36136
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 03 0 02 20050 244 33.36136
Основное мероприятие 03: Создание 
противопожарных минерализационных полос 
вокруг с. Краснощелье, с. Каневка (вырубка 
деревьев и кустарника, очистка территории) 03 10 03 0 03 00000 100.00000
Поддержание в готовности минерализационных 
противопожарных полос 03 10 03 0 03 20050 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 03 20050 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 03 20050 240 100.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 03 0 03 20050 244 100.00000



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Основное мероприятие 05: Страхование и 
медицинский осмотр  добровольных пожарных 03 10 03 0 05 00000 2.00000
Организация деятельности пожарного депо 
(страхование и медицинский осмотр добровольных 
пожарных) 03 10 03 0 05 20050 2.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 05 20050 200 2.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 05 20050 240 2.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 03 0 05 20050 244 2.00000
Основное мероприятие 06: Поощрение членов ДПК 
за активную работу по предупреждению и 
ликвидации пожаров 03 10 03 0 06 00000 28.00000
Организация деятельности пожарного депо 
(поощрение членов ДПК) 03 10 03 0 06 20050 28.00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 03 0 06 20050 300 28.00000
Иные выплаты населению 03 10 03 0 06 20050 360 28.00000
Основное мероприятие 07: Содержание и 
обслуживание пожарного депо в с. Краснощелье, 
пожарно-технического оборудования и инвентаря 
(коммунальные услуги, вознаграждение за услуги 
по тех. обслуживанию пожарного автомобиля в 
с.Краснощелье) 03 10 03 0 07 00000 208.82800
Организация деятельности пожарного депо 
(содержание) 03 10 03 0 07 20050 208.82800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 07 20050 200 208.82800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 07 20050 240 208.82800
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 03 0 07 20050 244 208.82800
Основное мероприятие 09: Оснащение территорий 
общего пользования и объектов, находящихся в 
муниципальной собственности противопожарным 
инвентарем и средствами пожаротушения 03 10 03 0 09 00000 20.00000
Оборудование мест общего пользования 
первичными средствами пожаротушения  и 
противопожарным инвентарем 03 10 03 0 09 20050 20.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 09 20050 200 20.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 0 09 20050 240 20.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 03 0 09 20050 244 20.00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 12,288.75043 11,615.11978
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 577.25350 577.25350
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро» 04 05 04 0 00 00000 577.25350 577.25350
Основное мероприятие 04: Мероприятия по 
регулированию численности животных без 
владельцев (отлов и содержание) 04 05 04 0 04 00000 558.37350 558.37350
Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 04 05 04 0 04 75590 558.37350 558.37350
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 04 0 04 75590 200 558.37350 558.37350
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 04 0 04 75590 240 558.37350 558.37350
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 04 0 04 75590 244 558.37350 558.37350
Основное мероприятие 07: Организация 
осуществления деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 04 05 04 0 07 00000 18.88000 18.88000



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 04 05 04 0 07 75590 18.88000 18.88000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 04 0 07 75590 200 18.88000 18.88000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 04 0 07 75590 240 18.88000 18.88000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 04 0 07 75590 244 18.88000 18.88000
Транспорт 04 08 11,614.00000 11,033.30000
Муниципальная программа "Организация 
доставки продовольственных товаров (за 
исключением подакцизных) в отделенные села 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района с ограниченными сроками завоза грузов» 04 08 05 0 00 00000 11,614.00000 11,033.30000
Основное мероприятие 01: Организация доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в отдаленные  населенные пункты 
Ловозерского района с ограниченными сроками 
завоза грузов 04 08 05 0 01 00000 11,614.00000 11,033.30000
Субсидия на оказание государственной 
финансовой поддержки доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов 04 08 05 0 01 70900 11,033.30000 11,033.30000
Межбюджетные трансферты 04 08 05 0 01 70900 500 11,033.30000 11,033.30000
Иные межбюджетные трансферты 04 08 05 0 01 70900 540 11,033.30000 11,033.30000
Софинансирование к субсидии  на оказание 
государственной финансовой поддержки доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов 04 08 05 0 01 S0900 580.70000
Межбюджетные трансферты 04 08 05 0 01 S0900 500 580.70000
Иные межбюджетные трансферты 04 08 05 0 01 S0900 540 580.70000
Связь и информатика 04 10 97.49693 4.56628
Муниципальная  программа «Повышение 
эффективности бюджетных расходов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 10 01 0 00 00000 97.49693 4.56628
Основное мероприятие 2: Поддержка имеющихся 
информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 
обновление программного обеспечения, позволяющее 
эффективно управлять общественными финансами 04 10 01 0 02 00000 97.49693 4.56628
Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление 

программного обеспечения (доступ к сети интернет) 04 10 01 0 02 20010 92.69032
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 01 0 02 20010 200 92.69032
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 02 20010 240 92.69032
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 10 01 0 02 20010 244 92.69032
Субсидия на техническое сопровождение 
программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 04 10 01 0 02 70570 4.56628 4.56628
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 01 0 02 70570 200 4.56628 4.56628
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 02 70570 240 4.56628 4.56628
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 10 01 0 02 70570 244 4.56628 4.56628
Софинансирование к субсидии на техническое 
сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 04 10 01 0 02 S0570 0.24033



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 01 0 02 S0570 200 0.24033
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 02 S0570 240 0.24033
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 10 01 0 02 S0570 244 0.24033
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 7,058.52488 3,674.32600
Жилищное хозяйство 05 01 4.00000
Муниципальная программа «Эффективное 
использование и распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 
Мурманской области» 05 01 02 0 00 00000 4.00000
Основное мероприятие 02: Оплата взноса на 
капитальный ремонт МКД 05 01 02 0 02 00000 4.00000
Оплата взноса на капитальный ремонт МКД 05 01 02 0 02 20030 4.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 02 0 02 20030 200 4.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 02 0 02 20030 240 4.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 02 0 02 20030 244 4.00000
Благоустройство 05 03 6,983.19488 3,602.99600
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро» 05 03 04 0 00 00000 3,507.32241 274.59600
Основное мероприятие 01: Содержание и ремонт 
объектов внешнего благоустройства сельского 
поселения, в том числе и отдаленных сел 05 03 04 0 01 00000 738.70051
Организация благоустройства территории 
сельского поселения 05 03 04 0 01 20980 738.70051
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 20980 200 738.70051
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 01 20980 240 738.70051
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 01 20980 244 738.70051
Основное мероприятие 02: Организация 
наружного освещения улиц, дворовых территорий 
поселения 05 03 04 0 02 00000 2,182.79390
Обеспечение наружного уличного освещения 
населенных пунктов сельского поселения 05 03 04 0 02 20180 1,682.79390
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 20180 200 1,679.37633
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 20180 240 1,679.37633
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 02 20180 244 1,679.37633
Иные бюджетные ассигнования 05 03 04 0 02 20180 800 3.41757
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 04 0 02 20180 850 3.41757
Уплата иных платежей 05 03 04 0 02 20180 853 3.41757
Техническое обеспечение наружного уличного 
освещения населенных пунктов сельского 
поселения 05 03 04 0 02 20280 500.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 20280 200 500.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 20280 240 500.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 02 20280 244 500.00000
Основное мероприятие 03: Обеспечение 
сохранности, технического обслуживания и 
содержания прочих объектов благоустройства 05 03 04 0 03 00000 115.00000
Мероприятия по содержанию прочих объектов 
благоустройства  (установка конструкций 
искусственный ели (монтаж и демонтаж)) 05 03 04 0 03 20380 60.00000



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 03 20380 200 60.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 03 20380 240 60.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 03 20380 244 60.00000
Мероприятия по обслуживанию прочих объектов 
благоустройства (техобслуживание светового, 
художественного оформления главной новогодней 
ели) 05 03 04 0 03 20480 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 03 20480 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 03 20480 240 40.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 03 20480 244 40.00000
Создание условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест 
массового отдыха населения 05 03 04 0 03 20580 15.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 03 20580 200 15.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 03 20580 240 15.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 03 20580 244 15.00000
Основное мероприятие 06: Упорядочение 
адресного хозяйства муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро 05 03 04 0 06 00000 50.82800
Приобретение и установка указателей с аншлагами 
улиц и номеров домов 05 03 04 0 06 20680 50.82800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 06 20680 200 50.82800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 06 20680 240 50.82800
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 06 20680 244 50.82800
Основное мероприятие 08: Обустройство 
праздничной световой иллюминацией  улиц с. 
Ловозеро «Новогодние огни села» 05 03 04 0 08 00000 420.00000 274.59600
Субсидия бюджетам муниципальных образований 
на реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 05 03 04 0 08 71090 274.59600 274.59600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 08 71090 200 274.59600 274.59600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 08 71090 240 274.59600 274.59600
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 08 71090 244 274.59600 274.59600
Софинансирование местного бюджета к субсидии 
на на реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 05 03 04 0 08  S1090 145.40400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 08  S1090 200 145.40400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 08  S1090 240 145.40400
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 0 08  S1090 244 145.40400
Муниципальная  программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро Ловозерского района Мурманской 
области» 05 03 06 0 00 00000 66.92247
Основное мероприятие 01: Повышение 
энергетической эффективности объектов 
наружного освещения, в том числе направленных 
на замену светильников уличного освещения  на 
светодиодные 05 03 06 0 01 00000 66.92247



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Замена светильников уличного освещения  на 
светодиодные 05 03 06 0 01 20060 66.92247
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 01 20060 200 66.92247
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06 0 01 20060 240 66.92247
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 06 0 01 20060 244 66.92247
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро» 05 03 08 0 00 00000 1,610.55000 1,530.00000
Национальный проект «Жилье и городская среда» 05 03 08 0 F2 00000 1,610.55000 1,530.00000
Федеральный проект «Формирование комфортной 
городской среды»» 05 03 08 0 F2 00000 1,610.55000 1,530.00000
Субсидия на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды в 
части выполнения мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий 05 03 08 0 F2 71210 1,530.00000 1,530.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 F2 71210 200 1,530.00000 1,530.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 F2 71210 240 1,530.00000 1,530.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 0 F2 71210 244 1,530.00000 1,530.00000
Софинансирование местного бюджета к субсидии 
из областного бюджета  на поддержку 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды в части выполнения 
мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий 05 03 08 0 F2 S1210 80.55000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 F2 S1210 200 80.55000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 F2 S1210 240 80.55000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 08 0 F2 S1210 244 80.55000
Непрограммная деятельность 05 03 99 0 00 00000 1,798.40000 1,798.40000
Иная непрограммная деятельность 05 03 99 7 00 00000 1,798.40000 1,798.40000
Иная непрограммная деятельность по 
профилактике и устранению последствий 
распространения коронавирусной инфекции 05 03 99 7 К0 00000 1,798.40000 1,798.40000
Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований 
на финансовое обеспечение дополнительных мер 
поддержки в условиях негативного влияния на 
экономику распространения коронавирусной 
инфекции (за счет средств резервного фонда 
Правительства Мурманской области) 05 03 99 7 К0 77140 1,798.40000 1,798.40000
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 7 К0 77140 800 1,798.40000 1,798.40000
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 05 03 99 7 К0 77140 810 1,798.40000 1,798.40000
Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 05 03 99 7 К0 77140 811 1,798.40000 1,798.40000
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 71.33000 71.33000
Непрограммная деятельность 05 05 99 0 00 00000 71.33000 71.33000
Иная непрограммная деятельность 05 05 99 7 00 00000 71.33000 71.33000
Иная непрограммная деятельность по 
профилактике и устранению последствий 
распространения коронавирусной инфекции 05 05 99 7 К0 00000 71.33000 71.33000



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета муниципальным бюджетам для организации 
проведения дезинфекции помещений общего 
пользования в многоквартирных домах 05 05 99 7 К0 77130 71.33000 71.33000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 99 7 К0 77130 200 71.33000 71.33000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 99 7 К0 77130 240 71.33000 71.33000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 99 7 К0 77130 244 71.33000 71.33000
Культура и кинематография 08 29,798.44050 10,116.75115
Культура 08 01 29,798.44050 10,116.75115
Муниципальная  программа «Развитие культуры 
на территории сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района» 08 01 07 0 00 00000 29,798.44050 10,116.75115
Подпрограмма «Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания МБУ 
«Ловозерский ЦРДК»» 08 01 07 1 00 00000 26,478.27353 8,603.00000
Основное мероприятие 01: Обеспечение 
деятельности  учреждения культуры 08 01 07 1 01 00000 25,978.27353 8,603.00000
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений (финансовое обеспечение 
муниципального задания) 08 01 07 1 01 20090 5,142.57353

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 1 01 20090 600 5,142.57353
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 20090 610 5,142.57353

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 07 1 01 20090 611 5,142.57353
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 08 01 07 1 01 71100 8,603.00000 8,603.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 1 01 71100 600 8,603.00000 8,603.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 71100 610 8,603.00000 8,603.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 07 1 01 71100 611 8,603.00000 8,603.00000
Софинансирование к субсидии бюджетам 
муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления 
на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 08 01 07 1 01 S1100 452.78947

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 1 01 S1100 600 452.78947
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 S1100 610 452.78947

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 07 1 01 S1100 611 452.78947
Средства местного бюджета, превышающие размер 
расходного обязательства муниципального 
образования, в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия 08 01 07 1 01 P1100 11,779.91053

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 1 01 P1100 600 11,779.91053
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 P1100 610 11,779.91053



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 07 1 01 P1100 611 11,779.91053
Основное мероприятие 02: «Обеспечение 
реализации предоставления гарантий и 
компенсаций работникам культурно-досуговых 
организаций, расположенных в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях» 08 01 07 1 02 00000 500.00000

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 08 01 07 1 02 13060 500.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 1 02 13060 600 500.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 13060 610 500.00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 1 02 13060 612 500.00000
Подпрограмма «Организация и проведение 
мероприятий по антитеррористической 
защищённости и пожарной безопасности в МБУ 
«Ловозерский ЦРДК»» 08 01 07 2 00 00000 1,037.38200
Основное мероприятие 01: Обеспечение 
антитеррористической защищённости и пожарной 
безопасности учреждения культуры 08 01 07 2 01 00000 1,037.38200
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений 08 01 07 2 01 20090 1,037.38200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 2 01 20090 600 1,037.38200
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 01 20090 610 1,037.38200
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 2 01 20090 612 1,037.38200
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в МБУ 
"Ловозерский ЦРДК"» 08 01 07 3 00 00000 340.00000

Основное мероприятие 01: Обеспечение  мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности учреждения культуры 08 01 07 3 01 00000 340.00000
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений (энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности) 08 01 07 3 01 20090 340.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 3 01 20090 600 340.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 3 01 20090 610 340.00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 3 01 20090 612 340.00000
Подпрограмма «Модернизация учреждений 
культуры и искусства на территории сельского 
поселения Ловозеро» 08 01 07 4 00 00000 1,942.78497 1,513.75115
Основное мероприятие 01: «Обеспечение 
соответствия учреждения культуры  санитарно-
гигиеническим, противопожарным нормам и 
требованиям, требованиям безопасности» 08 01 07 4 01 00000 0.00000
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений (укрепление материально-технической 
базы ) 08 01 07 4 01 20090 0.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 4 01 20090 600 0.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 4 01 20090 610 0.00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 4 01 20090 612 0.00000
Основное мероприятие 05: «Приобретение 
звукового и светового оборудования» 08 01 07 4 05 00000 832.76277 791.06277



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Субсидия на обеспечение развития и укрепления  
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры 08 01 07 4 05 L4670 791.06277 791.06277

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 4 05 L4670 600 791.06277 791.06277
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 4 05 L4670 610 791.06277 791.06277
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 4 05 L4670 612 791.06277 791.06277
Софинансирование местного бюджета к субсидии на 
обеспечение развития и укрепления  материально-
технической базы муниципальных домов культуры

08 01 07 4 05 L4670 41.70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 4 05 L4670 600 41.70000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 4 05 L4670 610 41.70000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 4 05 L4670 612 41.70000
Основное мероприятие 06: "Устройство освещения 
лыжной трассы протяженностью 900 м, 
находящейся в границах муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро 
Ловозерского района" 08 01 07 4 06 00000 950.42220 618.34190
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 08 01 07 4 06 71090 618.34190 618.34190

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 4 06 71090 600 618.34190 618.34190
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 4 06 71090 610 618.34190 618.34190
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 4 06 71090 612 618.34190 618.34190
Софинансирование местного бюджета к субсидии на 
на реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 08 01 07 4 06 S1090 332.08030

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 4 06 S1090 600 332.08030
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 4 06 S1090 610 332.08030
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 4 06 S1090 612 332.08030
Основное мероприятие 07: «Оборудование сцены 
МБУ «Ловозерского ЦРДК»» 08 01 07 4 07 00000 159.60000 104.34648
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 08 01 07 4 07 71090 104.34648 104.34648

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 4 07 71090 600 104.34648 104.34648
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 4 07 71090 610 104.34648 104.34648
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 4 07 71090 612 104.34648 104.34648
Софинансирование местного бюджета к субсидии на 
на реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив 08 01 07 4 07 S1090 55.25352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 07 4 07 S1090 600 55.25352
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 4 07 S1090 610 55.25352
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 07 4 07 S1090 612 55.25352
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 205.07974
Пенсионное обеспечение 10 01 205.07974
Непрограммная деятельность 10 01 99 0 00 00000 205.07974
Иная непрограммная деятельность 10 01 99 7 00 00000 205.07974
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и 
лиц, замещавших муниципальные должности в 
органах местного самоуправления муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро 
Ловозерского района в соответствии с 
законодательством о муниципальной службе 10 01 99 7 00 80010 205.07974

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 7 00 80010 300 205.07974



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 99 7 00 80010 310 205.07974
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 7 00 80010 312 205.07974
Всего расходов 51,687.08491 25,868.29693



тыс.руб.

Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная  программа «Повышение эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района»

01 0 00 00000 337.49693 4.56628

Основное мероприятие 1: Размещение информационных 
материалов о результатах деятельности и финансового 
контроля

01 0 01 00000 240.00000

Обеспечение доступа населения и организаций к 
информации о деятельности органов местного 
самоуправления в СМИ и сети Интернет

01 0 01 20010 240.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 20010 200 240.00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0 01 20010 200 01 240.00000
Другие общегосударственные вопросы 01 0 01 20010 200 01 13 240.00000
Основное мероприятие 2: Поддержка имеющихся 
информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 
обновление программного обеспечения, позволяющее 
эффективно управлять общественными финансами

01 0 02 00000 97.49693 4.56628

Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 
телекоммуникационных) баз, обновление программного 
обеспечения (доступ к сети интернет)

01 0 02 20010 92.69032

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 02 20010 200 92.69032

04 92.69032
Связь и информатика 01 0 02 20010 200 04 10 92.69032
Субсидия на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего 
места муниципального образования"

01 0 02 70570 4.56628 4.56628

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 02 70570 200 4.56628 4.56628

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 0 02 70570 200 04 4.56628 4.56628
Связь и информатика 01 0 02 70570 200 04 10 4.56628 4.56628
Софинансирование к субсидии на техническое 
сопровождение программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места муниципального 
образования"

01 0 02 S0570 0.24033

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 02 S0570 200 0.24033

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 0 02 S0570 200 04 0.24033
Связь и информатика 01 0 02 S0570 200 04 10 0.24033
Муниципальная программа «Эффективное использование 
и распоряжение муниципальным имуществом 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области»

02 0 00 00000 29.00000 0.00000

Основное мероприятие 01: Обеспечение проведения 
оценки рыночной стоимости объектов муниципального и 
бесхозяйственного имущества

02 0 01 00000 25.00000

Проведения оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального и бесхозяйственного имущества

02 0 01 20030 25.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 01 20030 200 25.00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 0 01 20030 200 01 25.00000

к  решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
 Ловозерского района от 25.12.2019 года № 69

 "О бюджете муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"                         
( в редакции решений от 30.04.2020 № 73, от 27.08.2020 №85)   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И  ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД

 Приложение № 6



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные вопросы 02 0 01 20030 200 01 13 25.00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 0 02 20010 200 4.00000
Оплата взноса на капитальный ремонт МКД 02 0 02 20030 4.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 02 20030 200 4.00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 02 0 02 20030 200 05 4.00000
Жилищное хозяйство 02 0 02 20030 200 05 01 4.00000
Муниципальная  программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности  на территории  муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 
района»

03 0 00 00000 392.18936 0.00000

Основное мероприятие 02: Проверка и содержание 
подъездов к источникам пожаротушения 

03 0 02 0000 33.36136

Содержание подъездов к источникам наружного 
противопожарного водоснабжения

03 0 02 20050 33.36136

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 20050 200 33.36136

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 02 20050 200 03 33.36136

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 02 20050 200 03 10 33.36136
Основное мероприятие 02: Оплата взноса на капитальный 
ремонт МКД

02 0 02 00000 100.00000

Поддержание в готовности минерализационных 
противопожарных полос

03 0 03 20050 100.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 03 20050 200 100.00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 03 20050 200 03 100.00000

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 03 20050 200 03 10 100.00000
Основное мероприятие 05: Страхование и медицинский 
осмотр  добровольных пожарных

03 0 05 00000 2.00000

Организация деятельности пожарного депо (страхование и 
медицинский осмотр добровольных пожарных)

03 0 05 20050 2.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 05 20050 200 2.00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 05 20050 200 03 2.00000

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 05 20050 200 03 10 2.00000
Основное мероприятие 06: Поощрение членов ДПК за 
активную работу по предупреждению и ликвидации 
пожаров

03 0 06 00000 28.00000

Организация деятельности пожарного депо (поощрение 
членов ДПК)

03 0 06 20050 28.00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 06 20050 300 28.00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 06 20050 300 03 28.00000

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 06 20050 300 03 10 28.00000
Основное мероприятие 07: Содержание и обслуживание 
пожарного депо в с. Краснощелье, пожарно-технического 
оборудования и инвентаря (коммунальные услуги, 
вознаграждение за услуги по тех. обслуживанию 
пожарного автомобиля в с.Краснощелье)

03 0 07 00000 208.82800

Основное мероприятие 03: Создание противопожарных 
минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 
Каневка (вырубка деревьев и кустарника, очистка 
территории)

03 0 03 00000 208.82800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 07 20050 200 208.82800

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 07 20050 200 03 208.82800

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 07 20050 200 03 10 208.82800
Основное мероприятие 08: Укомплектование 
недостающим пожарным имуществом, средствами и 
оборудованием ДПД  (приобретение  имущества, 
огнетушителей, обмундирования и пр.).

03 0 08 00000 0.00000

Организация деятельности пожарного депо 
(укомплектование)

03 0 08 20050 0.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 08 20050 200 0.00000



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 08 20050 200 03 0.00000

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 08 20050 200 03 10 0.00000
Основное мероприятие 09: Оснащение территорий общего 
пользования и объектов, находящихся в муниципальной 
собственности противопожарным инвентарем и 
средствами пожаротушения

03 0 09 00000 20.00000

Оборудование мест общего пользования первичными 
средствами пожаротушения  и противопожарным 
инвентарем

03 0 09 20050 20.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 09 20050 200 20.00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 09 20050 200 03 20.00000

Обеспечение пожарной безопасности 03 0 09 20050 200 03 10 20.00000
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро»

04 0 00 00000 4,084.57591 851.84950

Основное мероприятие 01: Содержание и ремонт объектов 
внешнего благоустройства сельского поселения, в том 
числе и отдаленных сел 

04 0 01 00000 738.70051

Организация деятельности пожарного депо (содержание) 03 0 07 20050 738.70051

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 01 20980 200 738.70051

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 01 20980 200 05 738.70051
Благоустройство 04 0 01 20980 200 05 03 738.70051
Основное мероприятие 02: Организация наружного 
освещения улиц, дворовых территорий поселения

04 0 02 00000 2,182.79390 0.00000

Обеспечение наружного уличного освещения населенных 
пунктов сельского поселения

04 0 02 20180 1,682.79390

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 02 20180 200 1,679.37633

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 02 20180 200 05 1,679.37633
Благоустройство 04 0 02 20180 200 05 03 1,679.37633
Иные бюджетные ассигнования 04 0 02 20180 800 3.41757
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 02 20180 800 05 3.41757
Благоустройство 04 0 02 20180 800 05 03 3.41757
Техническое обеспечение наружного уличного освещения 
населенных пунктов сельского поселения 

04 0 02 20280 500.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 02 20280 200 500.00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 02 20280 200 05 500.00000
Благоустройство 04 0 02 20280 200 05 03 500.00000
Организация благоустройства территории сельского 
поселения 

04 0 01 20980 115.00000

Мероприятия по обслуживанию прочих объектов 
благоустройства (техобслуживание светового, 
художественного оформления главной новогодней ели)

04 0 03 20480 40.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 03 20480 200 40.00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 03 20480 200 05 40.00000
Благоустройство 04 0 03 20480 200 05 03 40.00000
Создание условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха населения 

04 0 03 20580 15.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 03 20580 200 15.00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 03 20580 200 05 15.00000
Благоустройство 04 0 03 20580 200 05 03 15.00000
Основное мероприятие 03: Обеспечение сохранности, 
технического обслуживания и содержания прочих 
объектов благоустройства

04 0 03 00000 60.00000

Мероприятия по содержанию прочих объектов 
благоустройства  (установка конструкций искусственный 
ели (монтаж и демонтаж))

04 0 03 20380 60.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 03 20380 200 60.00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 03 20380 200 05 60.00000
Благоустройство 04 0 03 20380 200 05 03 60.00000



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие 04: Организация мероприятий по 
обращению с животными без владельцев

04 0 04 00000 558.37350 558.37350

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию животных без владельцев

04 0 04 75590 558.37350 558.37350

Основное мероприятие 03: Обеспечение сохранности, 
технического обслуживания и содержания прочих 
объектов благоустройства

04 0 03 00000 558.37350 558.37350

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 04 75590 200 04 558.37350 558.37350
Сельское хозяйство и рыболовство 04 0 04 75590 200 04 05 558.37350 558.37350
Основное мероприятие 07: Организация осуществления 
деятельности по отлову и содержанию животных без 
владельцев

04 0 07 00000 18.88000 18.88000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию животных без владельцев

04 0 07 75590 18.88000 18.88000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 07 75590 200 18.88000 18.88000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 07 75590 200 04 18.88000 18.88000
Сельское хозяйство и рыболовство 04 0 07 75590 200 04 05 18.88000 18.88000
Основное мероприятие 06: Упорядочение адресного 
хозяйства муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро

04 0 06 00000 50.82800

Приобретение и установка указателей с аншлагами улиц и 
номеров домов

04 0 06 20680 50.82800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 06 20680 200 50.82800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 06 20680 200 05 50.82800
Благоустройство 04 0 06 20680 200 05 03 50.82800
Основное мероприятие 08: Обустройство праздничной 
световой иллюминацией  улиц с. Ловозеро «Новогодние 
огни села»

04 0 08 00000 420.00000 274.59600

Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

04 0 08 71090 274.59600 274.59600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 08 71090 200 274.59600 274.59600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 04 75590 200 05 274.59600 274.59600

Благоустройство 04 0 08 71090 200 05 03 274.59600 274.59600
Софинансирование местного бюджета к субсидии на на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

04 0 08  S1090 145.40400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 0 08 S1090 200 145.40400

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 08  S1090 200 05 145.40400
Благоустройство 04 0 08  S1090 200 05 03 145.40400
Муниципальная программа «Организация доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в отделенные села сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района с ограниченными сроками 
завоза грузов»

05 0 00 00000 11,614.00000 11,033.30000

Основное мероприятие 01: Организация доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в отдаленные  населенные пункты 
Ловозерского района с ограниченными сроками завоза 
грузов

05 0 01 0000 11,614.00000 11,033.30000

Субсидия на оказание государственной финансовой 
поддержки доставки продовольственных товаров (за 
исключением подакцизных) в районы Мурманской 
области с ограниченными сроками завоза грузов

05 0 01 70900 11,033.30000 11,033.30000

Межбюджетные трансферты 05 0 01 70900 500 11,033.30000 11,033.30000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 05 0 01 70900 500 04 11,033.30000 11,033.30000
Транспорт 05 0 01 70900 500 04 08 11,033.30000 11,033.30000
Софинансирование к субсидии  на оказание 
государственной финансовой поддержки доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов

05 0 01 S0900 580.70000

Межбюджетные трансферты 05 0 01 S0900 500 580.70000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 05 0 01 S0900 500 04 580.70000
Транспорт 05 0 01 S0900 500 04 08 580.70000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 0 08 71090 200 66.92247 0.00000



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие 01: Повышение энергетической 
эффективности объектов наружного освещения, в том 
числе направленных на замену светильников уличного 
освещения  на светодиодные

06 0 01 00000 66.92247

Замена светильников уличного освещения  на 
светодиодные

06 0 01 20060 66.92247

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 01 20060 200 66.92247

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06 0 01 20060 200 05 66.92247
Благоустройство 06 0 01 20060 200 05 03 66.92247
Муниципальная  программа «Развитие культуры на 
территории сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района»

07 0 00 00000 29,798.44050 10,116.75115

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»»

07 1 00 00000 26,478.27353 8,603.00000

Основное мероприятие 01: Обеспечение деятельности  
учреждения культуры 

07 1 01 00000 25,978.27353 8,603.00000

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений (финансовое обеспечение муниципального 
задания)

07 1 01 20090 5,142.57353 0.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 20090 600 5,142.57353 0.00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 1 01 20090 600 08 5,142.57353 0.00000
Культура 07 1 01 20090 600 08 01 5,142.57353
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений

07 1 01 71100 8,603.00000 8,603.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 71100 600 8,603.00000 8,603.00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 1 01 71100 600 08 8,603.00000 8,603.00000
Муниципальная  программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области» 

06 0 00 00000 08 01 8,603.00000 8,603.00000

Средства местного бюджета, превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования, 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия

07 1 01 P1100 11,779.91053

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 P1100 600 11,779.91053

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 1 01 P1100 600 08 11,779.91053
Культура 07 1 01 P1100 600 08 01 11,779.91053
Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам муниципальных учреждений

07 1 01 S1100 452.78947

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 S1100 600 452.78947

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 1 01 S1100 600 08 452.78947
Культура 07 1 01 S1100 600 08 01 452.78947
Основное мероприятие 02: «Обеспечение реализации 
предоставления гарантий и компенсаций работникам 
культурно-досуговых организаций, расположенных в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях»

07 1 02 00000 500.00000 0.00000

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

07 1 02 13060 500.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 13060 600 500.00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 1 02 13060 600 08 500.00000
Культура 07 1 02 13060 600 08 01 500.00000
Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий 
по антитеррористической защищённости и пожарной 
безопасности в МБУ «Ловозерский ЦРДК»»

07 2 01 00000 1,037.38200 0.00000



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие 01: Обеспечение 
антитеррористической защищённости и пожарной 
безопасности учреждения культуры 

07 2 01 20090 1,037.38200

Культура 07 1 01 71100 600 1,037.38200
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 2 01 20090 600 08 1,037.38200
Культура 07 2 01 20090 600 08 01 1,037.38200
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в МБУ "Ловозерский 
ЦРДК"»

07 3 00 00000 340.00000 0.00000

Основное мероприятие 01: Обеспечение  мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности учреждения культуры

07 3 01 20090 340.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 3 01 20090 600 340.00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 3 01 20090 600 08 340.00000
Культура 07 3 01 20090 600 08 01 340.00000
Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры и 
искусства на территории сельского поселения Ловозеро»

07 4 00 00000 1,942.78497 1,513.75115

Основное мероприятие 01: «Обеспечение соответствия 
учреждения культуры  санитарно-гигиеническим, 
противопожарным нормам и требованиям, требованиям 
безопасности»

07 4 01 20090 0.00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 01 20090 600 0.00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 4 01 20090 600 08 0.00000
Культура 07 4 01 20090 600 08 01 0.00000
Основное мероприятие 05: «Приобретение звукового и 
светового оборудования»

07 4 05 00000 832.76277 791.06277

Субсидия на обеспечение развития и укрепления  
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры

07 4 05 L4670 791.06277 791.06277

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 05 L4670 600 791.06277 791.06277

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 2 01 20090 600 08 791.06277 791.06277

Культура 07 4 05 L4670 600 08 01 791.06277 791.06277
Софинансирование местного бюджета к субсидии на 
обеспечение развития и укрепления  материально-
технической базы муниципальных домов культуры

07 4 05 L4670 41.70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 05 L4670 600 41.70000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 4 05 L4670 600 08 41.70000
Культура 07 4 05 L4670 600 08 01 41.70000
Основное мероприятие 06: «Устройство освещения 
лыжной трассы протяженностью 900 м, находящейся в 
границах муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района»

07 4 06 00000 950.42220 618.34190

Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

07 4 06 71090 618.34190 618.34190

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 06 71090 600 618.34190 618.34190

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 4 06 71090 600 08 618.34190 618.34190
Культура 07 4 06 71090 600 08 01 618.34190 618.34190
Софинансирование местного бюджета к субсидии на на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

07 4 06 S1090 332.08030

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 06 S1090 600 332.08030

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 4 06 S1090 600 08 332.08030
Культура 07 4 06 S1090 600 08 01 332.08030
Основное мероприятие 07: «Оборудование сцены МБУ 
«Ловозерского ЦРДК»»

07 4 07 00000 159.60000 104.34648

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 4 05 L4670 600 104.34648 104.34648
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 07 71090 600 104.34648 104.34648

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 4 07 71090 600 08 104.34648 104.34648
Культура 07 4 07 71090 600 08 01 104.34648 104.34648
Софинансирование местного бюджета к субсидии на на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

07 4 07 S1090 55.25352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 07 S1090 600 55.25352



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07 4 07 S1090 600 08 55.25352
Культура 07 4 07 S1090 600 08 01 55.25352
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро»

08 0 00 00000 1,610.55000 1,530.00000

Национальный проект «Жилье и городская среда» 08 0 F0 00000 1,610.55000 1,530.00000
Федеральный проект «Формирование комфортной 
городской среды»»

08 0 F2 00000 1,610.55000 1,530.00000

Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив

07 4 07 71090 1,530.00000 1,530.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 F2 71210 200 1,530.00000 1,530.00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 08 0 F2 71210 200 05 1,530.00000 1,530.00000
Благоустройство 08 0 F2 71210 200 05 03 1,530.00000 1,530.00000
Софинансирование местного бюджета к субсидии из 
областного бюджета  на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды в части 
выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий

08 0 F2 S1210 80.55000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 F2 S1210 200 80.55000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 08 0 F2 S1210 200 05 80.55000
Благоустройство 08 0 F2 S1210 200 05 03 80.55000
Непрограммная деятельность 99 0 00 00000 3,753.90974 2,331.83000
Непрограммная деятельность главы муниципального 
образования

99 1 00 00000 1,217.00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 1 00 01010 100 1,105.46590

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 1 00 01010 100 01 1,105.46590
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

99 1 00 01010 100 01 02 1,105.46590

Расходы на обеспечение функций представительного органа 
муниципального образования

99 1 00 02030 76.53410

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 1 00 02030 100 19.69200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 1 00 02030 100 01 19.69200
Субсидия на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды в части 
выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий

08 0 F2 71210 01 03 19.69200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 1 00 02030 200 56.84210

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 1 00 02030 200 01 56.84210
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 1 00 02030 200 01 03 56.84210

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

99 1 00 13060 35.00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 1 00 13060 100 35.00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 1 00 13060 100 01 35.00000
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

99 1 00 13060 100 01 02 35.00000



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление органами местного самоуправления сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района  отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской 
области "Об административных правонарушениях"

99 4 00 00000 4.00000 4.00000

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях" 

99 4 00 75540 4.00000 4.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 4 00 75540 200 4.00000 4.00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 4 00 75540 200 01 4.00000 4.00000
Другие общегосударственные вопросы 99 4 00 75540 200 01 13 4.00000 4.00000
Субвенции местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий на  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 6 00 00000 458.10000 458.10000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

99 6 00 51180 458.10000 458.10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 6 00 51180 100 452.76568 452.76568

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 1 00 02030 100 02 452.76568 452.76568

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 6 00 51180 100 02 03 452.76568 452.76568
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 6 00 51180 200 5.33432 5.33432

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 6 00 51180 200 02 03 5.33432 5.33432
Иная непрограммная деятельность 99 7 00 00000 2,074.80974 1,869.73000
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с 
законодательством о муниципальной службе 

99 7 00 80010 205.07974

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 7 00 80010 300 205.07974
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 7 00 80010 300 10 205.07974
Пенсионное обеспечение 99 7 00 80010 300 10 01 205.07974
Иная непрограммная деятельность по профилактике и 
устранению последствий распространения коронавирусной 
инфекции

99 7 К0 00000 1,869.73000 1,869.73000

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на финансовое 
обеспечение дополнительных мер поддержки в условиях 
негативного влияния на экономику распространения 
коронавирусной инфекции (за счет средств резервного фонда 
Правительства Мурманской области)

99 7 К0 77140 1,798.40000 1,798.40000

Иные бюджетные ассигнования 99 7 К0 77140 800 1,798.40000 1,798.40000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 7 К0 77140 800 05 1,798.40000 1,798.40000
Благоустройство 99 7 К0 77140 800 05 03 1,798.40000 1,798.40000
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 
муниципальным бюджетам для организации проведения 
дезинфекции помещений общего пользования в 
многоквартирных домах

99 7 К0 77130 71.33000 71.33000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 7 К0 77130 200 71.33000 71.33000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 6 00 51180 100 05 71.33000 71.33000



Наименование Целевая статья Вид расхода Раздел Подраздел 2020 год
в том числе за счет 
средств: областного 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 99 7 К0 77130 200 05 05 71.33000 71.33000

Всего расходов 51,687.08491 25,868.29693



тыс.руб.

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 033 1,217.00000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 033 01 1,217.00000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 033 01 02 1,140.46590
Непрограммная деятельность 033 01 02 99 0 00 00000 1,140.46590
Непрограммная деятельность главы муниципального 
образования 033 01 02 99 1 00 00000 1,140.46590
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 033 01 02 99 1 00 01010 1,105.46590

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 033 01 02 99 1 00 01010 100 1,105.46590
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 033 01 02 99 1 00 01010 120 1,105.46590
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 033 01 02 99 1 00 01010 121 849.05190
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 033 01 02 99 1 00 01010 129 256.41400
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета 033 01 02 99 1 00 13060 35.00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 033 01 02 99 1 00 13060 100 35.00000
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 033 01 02 99 1 00 13060 120 35.00000
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 033 01 02 99 1 00 13060 122 35.00000
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 033 01 03 76.53410
Непрограммная деятельность 033 01 03 99 0 00 00000 76.53410
Непрограммная деятельность главы муниципального 
образования 033 01 03 99 1 00 00000 76.53410
Расходы на обеспечение функций представительного органа 
муниципального образования 033 01 03 99 1 00 02030 76.53410

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 033 01 03 99 1 00 02030 100 19.69200
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 033 01 03 99 1 00 02030 120 19.69200
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 033 01 03 99 1 00 02030 122 19.69200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 033 01 03 99 1 00 02030 200 56.84210

 Приложение № 7

к  решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
 Ловозерского района от 25.12.2019 года № 69

 "О бюджете муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

( в редакции решений от 30.04.2020 № 73, от 27.08.2020 №85)   

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

(РАСПОРЯДИТЕЛЯМ) БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД 



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 033 01 03 99 1 00 02030 240 56.84210
Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 01 03 99 1 00 02030 244 56.84210
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 031 38,856.08491 14,834.99693
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 269.00000 4.00000
Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 269.00000 4.00000
Муниципальная  программа «Повышение эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района» 031 01 13 01 0 00 00000 240.00000
Основное мероприятие 1: Размещение информационных 
материалов о результатах деятельности и финансового 
контроля 031 01 13 01 0 01 00000 240.00000
Обеспечение доступа населения и организаций к 
информации о деятельности органов местного 
самоуправления в СМИ и сети Интернет 031 01 13 01 0 01 20010 240.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 01 0 01 20010 200 240.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 01 0 01 20010 240 240.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 01 13 01 0 01 20010 244 240.00000
Муниципальная программа «Эффективное 
использование и распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 
области» 031 01 13 02 0 00 00000 25.00000
Основное мероприятие 01: Обеспечение проведения 
оценки рыночной стоимости объектов муниципального 
и бесхозяйственного имущества 031 01 13 02 0 01 00000 25.00000
Проведения оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального и бесхозяйственного имущества 031 01 13 02 0 01 20030 25.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 02 0 01 20030 200 25.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 02 0 01 20030 240 25.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 01 13 02 0 01 20030 244 25.00000
Непрограммная деятельность 031 01 13 99 0 00 00000 4.00000 4.00000
Осуществление органами местного самоуправления 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  
отдельных государственных полномочий Мурманской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях" 031 01 13 99 4 00 00000 4.00000 4.00000
Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях" 031 01 13 99 4 00 75540 4.00000 4.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 99 4 00 75540 200 4.00000 4.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 99 4 00 75540 240 4.00000 4.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 01 13 99 4 00 75540 244 4.00000 4.00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 031 02 458.10000 458.10000
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 031 02 03 458.10000 458.10000
Непрограммная деятельность 031 02 03 99 0 00 00000 458.10000 458.10000
Субвенции местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий на  Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 031 02 03 99 6 00 00000 458.10000 458.10000
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 031 02 03 99 6 00 51180 458.10000 458.10000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 031 02 03 99 6 00 51180 100 452.76568 452.76568
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 031 02 03 99 6 00 51180 120 452.76568 452.76568
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 031 02 03 99 6 00 51180 121 296.56043 296.56043



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 031 02 03 99 6 00 51180 122 66.64400 66.64400
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 031 02 03 99 6 00 51180 129 89.56125 89.56125
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 02 03 99 6 00 51180 200 5.33432 5.33432
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 02 03 99 6 00 51180 240 5.33432 5.33432
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 02 03 99 6 00 51180 244 5.33432 5.33432
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 031 03 392.18936
Обеспечение пожарной безопасности 031 03 10 392.18936
Муниципальная  программа «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности  на территории  
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро Ловозерского района» 031 03 10 03 0 00 00000 392.18936
Основное мероприятие 02: Проверка и содержание 
подъездов к источникам пожаротушения 031 03 10 03 0 02 00000 33.36136
Содержание подъездов к источникам наружного 
противопожарного водоснабжения 031 03 10 03 0 02 20050 33.36136
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 02 20050 200 33.36136
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 02 20050 240 33.36136
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 03 10 03 0 02 20050 244 33.36136
Основное мероприятие 03: Создание противопожарных 
минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 
Каневка (вырубка деревьев и кустарника, очистка 
территории) 031 03 10 03 0 03 00000 100.00000
Поддержание в готовности минерализационных 
противопожарных полос 031 03 10 03 0 03 20050 100.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 03 20050 200 100.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 03 20050 240 100.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 03 10 03 0 03 20050 244 100.00000
Основное мероприятие 05: Страхование и медицинский 
осмотр  добровольных пожарных 031 03 10 03 0 05 00000 2.00000
Организация деятельности пожарного депо (страхование 

и медицинский осмотр добровольных пожарных) 031 03 10 03 0 05 20050 2.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 05 20050 200 2.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 05 20050 240 2.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 03 10 03 0 05 20050 244 2.00000
Основное мероприятие 06: Поощрение членов ДПК за 
активную работу по предупреждению и ликвидации 
пожаров 031 03 10 03 0 06 00000 28.00000
Организация деятельности пожарного депо (поощрение 
членов ДПК) 031 03 10 03 0 06 20050 28.00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 031 03 10 03 0 06 20050 300 28.00000
Иные выплаты населению 031 03 10 03 0 06 20050 360 28.00000
Основное мероприятие 07: Содержание и обслуживание 
пожарного депо в с. Краснощелье, пожарно-технического 
оборудования и инвентаря (коммунальные услуги, 
вознаграждение за услуги по тех. обслуживанию 
пожарного автомобиля в с.Краснощелье) 031 03 10 03 0 07 00000 208.82800

Организация деятельности пожарного депо (содержание) 031 03 10 03 0 07 20050 208.82800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 07 20050 200 208.82800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 07 20050 240 208.82800
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 03 10 03 0 07 20050 244 208.82800
Основное мероприятие 09: Оснащение территорий 
общего пользования и объектов, находящихся в 
муниципальной собственности противопожарным 
инвентарем и средствами пожаротушения 031 03 10 03 0 09 00000 20.00000
Оборудование мест общего пользования первичными 
средствами пожаротушения  и противопожарным 
инвентарем 031 03 10 03 0 09 20050 20.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 09 20050 200 20.00000



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 03 0 09 20050 240 20.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 03 10 03 0 09 20050 244 20.00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031 04 674.75043 581.81978
Сельское хозяйство и рыболовство 031 04 05 577.25350 577.25350
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро» 031 04 05 04 0 00 00000 577.25350 577.25350
Основное мероприятие 04: Мероприятия по 
регулированию численности животных без владельцев 
(отлов и содержание) 031 04 05 04 0 04 00000 558.37350 558.37350
Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию животных без владельцев 031 04 05 04 0 04 75590 558.37350 558.37350
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 05 04 0 04 75590 200 558.37350 558.37350
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 05 04 0 04 75590 240 558.37350 558.37350
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 04 05 04 0 04 75590 244 558.37350 558.37350
Основное мероприятие 07: Организация осуществления 
деятельности по отлову и содержанию животных без 
владельцев 031 04 05 04 0 07 00000 18.88000 18.88000
Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию животных без владельцев 031 04 05 04 0 07 75590 18.88000 18.88000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 05 04 0 07 75590 200 18.88000 18.88000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 05 04 0 07 75590 240 18.88000 18.88000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 04 05 04 0 07 75590 244 18.88000 18.88000
Связь и информатика 031 04 10 97.49693 4.56628
Муниципальная  программа «Повышение эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района» 031 04 10 01 0 00 00000 97.49693 4.56628
Основное мероприятие 2: Поддержка имеющихся 
информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 
обновление программного обеспечения, позволяющее 
эффективно управлять общественными финансами 031 04 10 01 0 02 00000 97.49693 4.56628
Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 
телекоммуникационных) баз, обновление программного 
обеспечения (доступ к сети интернет) 031 04 10 01 0 02 20010 92.69032
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 10 01 0 02 20010 200 92.69032
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 10 01 0 02 20010 240 92.69032
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 04 10 01 0 02 20010 244 92.69032
Субсидия на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего 
места муниципального образования" 031 04 10 01 0 02 70570 4.56628 4.56628
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 10 01 0 02 70570 200 4.56628 4.56628
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 10 01 0 02 70570 240 4.56628 4.56628
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 04 10 01 0 02 70570 244 4.56628 4.56628
Софинансирование к субсидии на техническое 
сопровождение программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места муниципального 
образования" 031 04 10 01 0 02 S0570 0.24033
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 10 01 0 02 S0570 200 0.24033
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 04 10 01 0 02 S0570 240 0.24033
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 04 10 01 0 02 S0570 244 0.24033
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 031 05 7,058.52488 3,674.32600
Жилищное хозяйство 031 05 01 4.00000
Муниципальная программа «Эффективное 
использование и распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 
области» 031 05 01 02 0 00 00000 4.00000
Основное мероприятие 02: Оплата взноса на 
капитальный ремонт МКД 031 05 01 02 0 02 00000 4.00000
Оплата взноса на капитальный ремонт МКД 031 05 01 02 0 02 20030 4.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 01 02 0 02 20030 200 4.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 01 02 0 02 20030 240 4.00000



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 01 02 0 02 20030 244 4.00000
Благоустройство 031 05 03 6,983.19488 3,602.99600
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 
объектов внешнего благоустройства на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро» 031 05 03 04 0 00 00000 3,507.32241 274.59600
Основное мероприятие 01: Содержание и ремонт 
объектов внешнего благоустройства сельского 
поселения, в том числе и отдаленных сел 031 05 03 04 0 01 00000 738.70051
Организация благоустройства территории сельского 
поселения 031 05 03 04 0 01 20980 738.70051
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 01 20980 200 738.70051
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 01 20980 240 738.70051
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 01 20980 244 738.70051
Основное мероприятие 02: Организация наружного 
освещения улиц, дворовых территорий поселения 031 05 03 04 0 02 00000 2,182.79390
Обеспечение наружного уличного освещения 
населенных пунктов сельского поселения 031 05 03 04 0 02 20180 1,682.79390
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 02 20180 200 1,679.37633
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 02 20180 240 1,679.37633
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 02 20180 244 1,679.37633
Иные бюджетные ассигнования 031 05 03 04 0 02 20180 800 3.41757
Уплата налогов, сборов и иных платежей 031 05 03 04 0 02 20180 850 3.41757
Уплата иных платежей 031 05 03 04 0 02 20180 853 3.41757
Техническое обеспечение наружного уличного 
освещения населенных пунктов сельского поселения 031 05 03 04 0 02 20280 500.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 02 20280 200 500.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 02 20280 240 500.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 02 20280 244 500.00000
Основное мероприятие 03: Обеспечение сохранности, 
технического обслуживания и содержания прочих 
объектов благоустройства 031 05 03 04 0 03 00000 115.00000
Мероприятия по содержанию прочих объектов 
благоустройства  (установка конструкций 
искусственный ели (монтаж и демонтаж)) 031 05 03 04 0 03 20380 60.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 03 20380 200 60.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 03 20380 240 60.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 03 20380 244 60.00000
Мероприятия по обслуживанию прочих объектов 
благоустройства (техобслуживание светового, 
художественного оформления главной новогодней ели) 031 05 03 04 0 03 20480 40.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 03 20480 200 40.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 03 20480 240 40.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 03 20480 244 40.00000
Создание условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха населения 031 05 03 04 0 03 20580 15.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 03 20580 200 15.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 03 20580 240 15.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 03 20580 244 15.00000
Основное мероприятие 06: Упорядочение адресного 
хозяйства муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро 031 05 03 04 0 06 00000 50.82800
Приобретение и установка указателей с аншлагами 
улиц и номеров домов 031 05 03 04 0 06 20680 50.82800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 06 20680 200 50.82800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 06 20680 240 50.82800
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 06 20680 244 50.82800
Основное мероприятие 08: Обустройство праздничной 
световой иллюминацией  улиц с. Ловозеро «Новогодние 
огни села» 031 05 03 04 0 08 00000 420.00000 274.59600
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив 031 05 03 04 0 08 71090 274.59600 274.59600



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 08 71090 200 274.59600 274.59600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 08 71090 240 274.59600 274.59600
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 08 71090 244 274.59600 274.59600
Софинансирование местного бюджета к субсидии на на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив 031 05 03 04 0 08 S1090 145.40400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 08 S1090 200 145.40400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 04 0 08 S1090 240 145.40400
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 04 0 08 S1090 244 145.40400
Муниципальная  программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро Ловозерского района Мурманской области» 031 05 03 06 0 00 00000 66.92247
Основное мероприятие 01: Повышение энергетической 
эффективности объектов наружного освещения, в том 
числе направленных на замену светильников уличного 
освещения  на светодиодные 031 05 03 06 0 01 00000 66.92247
Замена светильников уличного освещения  на 
светодиодные 031 05 03 06 0 01 20060 66.92247
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 06 0 01 20060 200 66.92247
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 06 0 01 20060 240 66.92247
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 06 0 01 20060 244 66.92247
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро» 031 05 03 08 0 00 00000 1,610.55000 1,530.00000
Национальный проект «Жилье и городская среда» 031 05 03 08 0 F0 00000 1,610.55000 1,530.00000
Федеральный проект «Формирование комфортной 
городской среды»» 031 05 03 08 0 F2 00000 1,610.55000 1,530.00000
Субсидия на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды в части 
выполнения мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий 031 05 03 08 0 F2 71210 1,530.00000 1,530.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 F2 71210 200 1,530.00000 1,530.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 F2 71210 240 1,530.00000 1,530.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 08 0 F2 71210 244 1,530.00000 1,530.00000
Софинансирование местного бюджета к субсидии из 
областного бюджета  на поддержку муниципальных 
программ формирования современной городской среды 
в части выполнения мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий 031 05 03 08 0 F2 S1210 80.55000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 F2 S1210 200 80.55000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 F2 S1210 240 80.55000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 08 0 F2 S1210 244 80.55000
Основное мероприятие 01: Повышение уровня 
благоустройства дворовых территорий 031 05 03 08 0 01 0000 0.00000
Изготовление пректной и сметной документации для 
выполнения работ по благоустройству дворовой 
территории 031 05 03 08 0 01 20020 0.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 01 20020 200 0.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 01 20020 240 0.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 08 0 01 20020 244 0.00000
Основное мероприятие 02: Повышение уровня 
благоустройства муниципальных территорий общего 
пользования 031 05 03 08 0 02 00000 0.00000
Изготовление проектной и сметной документации для 
выполнения работ по благоустройству общественной 
территории 031 05 03 08 0 02 20030 0.00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 02 20030 200 0.00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 08 0 02 20030 240 0.00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 03 08 0 02 20030 244 0.00000
Непрограммная деятельность 031 05 03 99 0 00 00000 1,798.40000 1,798.40000
Иная непрограммная деятельность 031 05 03 99 7 00 00000 1,798.40000 1,798.40000



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Иная непрограммная деятельность по профилактике и 
устранению последствий распространения 
коронавирусной инфекции 031 05 03 99 7 К0 00000 1,798.40000 1,798.40000

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на финансовое 
обеспечение дополнительных мер поддержки в условиях 
негативного влияния на экономику распространения 
коронавирусной инфекции (за счет средств резервного 
фонда Правительства Мурманской области) 031 05 03 99 7 К0 77140 1,798.40000 1,798.40000
Иные бюджетные ассигнования 031 05 03 99 7 К0 77140 800 1,798.40000 1,798.40000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 031 05 03 99 7 К0 77140 810 1,798.40000 1,798.40000
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 031 05 03 99 7 К0 77140 811 1,798.40000 1,798.40000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 031 05 05 71.33000 71.33000
Непрограммная деятельность 031 05 05 99 0 00 00000 71.33000 71.33000
Иная непрограммная деятельность 031 05 05 99 7 00 00000 71.33000 71.33000
Иная непрограммная деятельность по профилактике и 
устранению последствий распространения 
коронавирусной инфекции 031 05 05 99 7 К0 00000 71.33000 71.33000
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 
муниципальным бюджетам для организации проведения 
дезинфекции помещений общего пользования в 
многоквартирных домах 031 05 05 99 7 К0 77130 71.33000 71.33000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 05 99 7 К0 77130 200 71.33000 71.33000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031 05 05 99 7 К0 77130 240 71.33000 71.33000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 05 05 99 7 К0 77130 244 71.33000 71.33000
Культура и кинематография 031 08 29,798.44050 10,116.75115
Культура 031 08 01 29,798.44050 10,116.75115
Муниципальная  программа «Развитие культуры на 
территории сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района» 031 08 01 07 0 00 00000 29,798.44050 10,116.75115
Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 031 08 01 07 1 00 00000 26,478.27353 8,603.00000
Основное мероприятие 01: Обеспечение деятельности  
учреждения культуры 031 08 01 07 1 01 00000 25,978.27353 8,603.00000
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений (финансовое обеспечение муниципального 
задания) 031 08 01 07 1 01 20090 5,142.57353
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 1 01 20090 600 5,142.57353
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 1 01 20090 610 5,142.57353
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 031 08 01 07 1 01 20090 611 5,142.57353
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 031 08 01 07 1 01 71100 8,603.00000 8,603.00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 1 01 71100 600 8,603.00000 8,603.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 1 01 71100 610 8,603.00000 8,603.00000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 031 08 01 07 1 01 71100 611 8,603.00000 8,603.00000
Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование расходов, направляемых 
на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений

031 08 01 07 1 01 S1100 452.78947
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 1 01 S1100 600 452.78947
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 1 01 S1100 610 452.78947
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 031 08 01 07 1 01 S1100 611 452.78947



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Средства местного бюджета, превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования, в 
целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия 031 08 01 07 1 01 P1100 11,779.91053
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 1 01 P1100 600 11,779.91053
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 1 01 P1100 610 11,779.91053
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 031 08 01 07 1 01 P1100 611 11,779.91053
Основное мероприятие 02: «Обеспечение реализации 
предоставления гарантий и компенсаций работникам 
культурно-досуговых организаций, расположенных в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях» 031 08 01 07 1 02 00000 500.00000
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета 031 08 01 07 1 02 13060 500.00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 1 02 13060 600 500.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 1 02 13060 610 500.00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 1 02 13060 612 500.00000
Подпрограмма «Организация и проведение 
мероприятий по антитеррористической защищённости и 
пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 031 08 01 07 2 00 00000 1,037.38200
Основное мероприятие 01: Обеспечение 
антитеррористической защищённости и пожарной 
безопасности учреждения культуры 031 08 01 07 2 01 00000 1,037.38200
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений 031 08 01 07 2 01 20090 1,037.38200
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 2 01 20090 600 1,037.38200
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 2 01 20090 610 1,037.38200
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 2 01 20090 612 1,037.38200
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в МБУ "Ловозерский 
ЦРДК"» 031 08 01 07 3 00 00000 340.00000
Основное мероприятие 01: Обеспечение  мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности учреждения культуры 031 08 01 07 3 01 00000 340.00000
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений (энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности) 031 08 01 07 3 01 20090 340.00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 3 01 20090 600 340.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 3 01 20090 610 340.00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 3 01 20090 612 340.00000
Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры и 

искусства на территории сельского поселения Ловозеро» 031 08 01 07 4 00 00000 1,942.78497 1,513.75115
Основное мероприятие 01: «Обеспечение соответствия 
учреждения культуры  санитарно-гигиеническим, 
противопожарным нормам и требованиям, требованиям 
безопасности» 031 08 01 07 4 01 00000 0.00000

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений (укрепление материально-технической базы ) 031 08 01 07 4 01 20090 0.00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 4 01 20090 600 0.00000
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 4 01 20090 610 0.00000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 4 01 20090 612 0.00000
Основное мероприятие 05: «Приобретение звукового и 
светового оборудования» 031 08 01 07 4 05 00000 832.76277 791.06277
Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры 031 08 01 07 4 05 L4670 832.76277 791.06277
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 4 05 L4670 600 832.76277 791.06277
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 4 05 L4670 610 832.76277 791.06277
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 4 05 L4670 612 832.76277 791.06277
Основное мероприятие 06: «Устройство освещения 
лыжной трассы протяженностью 900 м, находящейся в 
границах муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района» 031 08 01 07 4 06 00000 950.42220 618.34190
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив 031 08 01 07 4 06 71090 618.34190 618.34190



Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расхода 2020 год
в том числе за счет средств: 

областного бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 4 06 71090 600 618.34190 618.34190
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 4 06 71090 610 618.34190 618.34190
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 4 06 71090 612 618.34190 618.34190
Софинансирование местного бюджета к субсидии на на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив 031 08 01 07 4 06 S1090 332.08030
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 4 06 S1090 600 332.08030
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 4 06 S1090 610 332.08030
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 4 06 S1090 612 332.08030
Основное мероприятие 07: «Оборудование сцены МБУ 
«Ловозерского ЦРДК»» 031 08 01 07 4 07 00000 159.60000 104.34648
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив 031 08 01 07 4 07 71090 104.34648 104.34648
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 4 07 71090 600 104.34648 104.34648
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 4 07 71090 610 104.34648 104.34648
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 4 07 71090 612 104.34648 104.34648
Софинансирование местного бюджета к субсидии на на 
реализацию проектов по поддержке местных инициатив 031 08 01 07 4 07 S1090 55.25352
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031 08 01 07 4 07 S1090 600 55.25352
Субсидии бюджетным учреждениям 031 08 01 07 4 07 S1090 610 55.25352
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 031 08 01 07 4 07 S1090 612 55.25352
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 031 10 205.07974
Пенсионное обеспечение 031 10 01 205.07974
Непрограммная деятельность 031 10 01 99 0 00 00000 205.07974
Иная непрограммная деятельность 031 10 01 99 7 00 00000 205.07974
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с 
законодательством о муниципальной службе 031 10 01 99 7 00 80010 205.07974
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 031 10 01 99 7 00 80010 300 205.07974

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 031 10 01 99 7 00 80010 310 205.07974
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 031 10 01 99 7 00 80010 312 205.07974
РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 032 11,614.00000 11,033.30000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 032 04 11,614.00000 11,033.30000
Транспорт 032 04 08 11,614.00000 11,033.30000
Муниципальная программа "Организация доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в отделенные села сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района с ограниченными 
сроками завоза грузов" 032 04 08 05 0 00 00000 11,614.00000 11,033.30000
Основное мероприятие 01: Организация доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в отдаленные  населенные пункты 
Ловозерского района с ограниченными сроками завоза 
грузов 032 04 08 05 0 01 00000 11,614.00000 11,033.30000
Субсидия на оказание государственной финансовой 
поддержки доставки продовольственных товаров (за 
исключением подакцизных) в районы Мурманской 
области с ограниченными сроками завоза грузов 032 04 08 05 0 01 70900 11,033.30000 11,033.30000
Межбюджетные трансферты 032 04 08 05 0 01 70900 500 11,033.30000 11,033.30000
Иные межбюджетные трансферты 032 04 08 05 0 01 70900 540 11,033.30000 11,033.30000
Софинансирование к субсидии  на оказание 
государственной финансовой поддержки доставки 
продовольственных товаров (за исключением 
подакцизных) в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов 032 04 08 05 0 01 S0900 580.70000
Межбюджетные трансферты 032 04 08 05 0 01 S0900 500 580.70000
Иные межбюджетные трансферты 032 04 08 05 0 01 S0900 540 580.70000
Всего расходов 51,687.08491 25,868.29693



тыс.руб.

Наименование Целевая статья 2020 год

Муниципальная  программа «Повышение эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района» 01 0 00 00000 337.49693
Муниципальная программа «Эффективное использование и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 
Мурманской области» 02 0 00 00000 29.00000

Муниципальная  программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности  на территории  муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» 03 0 00 00000 392.18936

Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов 
внешнего благоустройства на территории муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро» 04 0 00 00000 4,084.57591

Муниципальная программа «Организация доставки 
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в 
отделенные села сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района с ограниченными сроками завоза грузов» 05 0 00 00000 11,614.00000

Муниципальная  программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской 
области» 06 0 00 00000 66.92247

Муниципальная  программа «Развитие культуры на территории 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» 07 0 00 00000 29,798.44050

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро» 08 0 00 00000 1,610.55000
ИТОГО - 47,933.17517

Приложение № 8

к  решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
 Ловозерского района от 25.12.2019 года № 69

 "О бюджете муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"                                                                             
( в редакции решений от 30.04.2020 № 73, от 27.08.2020 №85)                         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ НА 2020 
ГОД



тыс.руб.
№ 
п/п

3 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 032 01 05 00 00 00 0000 000 298,426.25000

3.1 Увеличение остатков средств бюджетов 032 01 05 00 00 00 0000 500 51,388,658.660
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 032 01 05 02 00 00 0000 500 51,388,658.66
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 032 01 05 02 01 00 0000 510 51,388,658.66
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 032 01 05 02 01 10 0000 510 51,388,658.66

3.2 Уменьшение остатков средств бюджетов 032 01 05 00 00 00 0000 600 51,687,084.91
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

032 01 05 02 00 00 0000 600 51,687,084.91
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 032 01 05 02 01 00 0000 610 51,687,084.91
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 032 01 05 02 01 10 0000 610 51,687,084.91

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 000 00 00 00 00 00 0000 000 298,426.25

 Приложение № 9
к  решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

 Ловозерского района от 25.12.2020 года № 69
 "О бюджете муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

 ( в редакции решений от 30.04.2020 № 73, от 27.08.2020 № 85)                                                                                  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

 НА 2020 ГОД

Наименование Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2020 год



Приложение № 1

админист
ратора 
доходов

Доходов бюджета

1 2 3
031

031 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

031 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

032
032 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
032 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
032 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
032 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

032 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

032 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
032 2 02 29999 10 9000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив
032 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
032 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации
032 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений
032 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в

бюджеты сельских поселений
032 2 04 05099 10 9000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в

бюджеты сельских поселений на реализацию проектов по поддержке местных
инициатив

032 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
032 2 07 05030 10 9000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений на

реализацию проектов по поддержке местных инициатив
032 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

032 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
Доходы, закреплённые за всеми администраторами

к  решению Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
 Ловозерского района от 25.12.2020 года № 69

 "О бюджете муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

( в редакции решений от 30.04.2020 № 73, от 27.08.2020 №85 )                                                                                  

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) ДОХОДОВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА  - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование администратора доходов бюджета поселения

Администрация Ловозерского района

Районный финансовый отдел администрации Ловозерского района


	О внесении изменений в решение
	Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района
	от 25.12.2019№ 69 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 30.04.2020 № 73)
	1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  от 25.12.2019 №  69  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ре...
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год:

